PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPG
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC)

EDITAL 13/2023 – CIC/PROPG/UENP

A Universidade Estadual do Norte do
Paraná́, por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação (PROPG) e do
Comitê̂ Institucional de Iniciação Cientifica
(CIC) no uso de suas atribuições
regimentais, considerando a avaliação dos
indicadores da produção cientifica prevista
no Edital 02/2023 CIC/PROPG/UENP,

TORNA PÚBLICO:

A Classificação Final dos candidatos a orientadores do Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação Cientifica na modalidade Ensino Médio (PIBIC-EM) da UENP.

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Classificação Docente Resultado

1 Leopoldo Sussumu Matsumoto 1145

2  Marisa Noda  951

3 Luiz Antonio 873

2 Mariza Fordellone Rosa Cruz 773

Conforme item 8.5 do Edital 02/2022 CIC/PROPG/UENP, no prazo de até 03 (três) úteis dias
a partir da data de divulgação do edital de classificação, poderá ser solicitada a revisão de
classificação por meio de pedido devidamente justificado e fundamentado, dirigido ao
CIC/PROPG, pelo e-mail pibic@uenp.edu.br.

Publique-se e cumpra-se.

Jacarezinho 17, de julho de 2023.
Assinado no original

Profa. Dra. Flávia Debiagi
Coordenadora do Comitê de Iniciação

Científica